



Kirkebladet

Dybbøl kirke – din kirke

Marts, april og maj 2011



**Læs inde
i bladet:**

Påskens musik

Konfirmation 2011

Charlie Chaplin
koncert

Konfirmation betyder bekræftelse

– om at høre til...



Når vi holder konfirmation bliver konfirmanderne bekræftet i deres dåb. Konfirmanderne får at vide, at de er forbundet med Gud al tid fremover. Da de blev døbt, blev det sagt for allerførste gang ved døbefonten. Konfirmationsvelsignelsen siger det samme. Nu er de bare så store, at de kan forstå og huske det.

Det mistede får

I Det ny Testamente er der en lignelse, der handler om at ét får ud af en flok på hundrede forsvinder. Hyrden som skal passe fåreflokken går straks ud og leder efter dette ene får. Lignelsen er en historie, der fortæller hvordan Guds omsorg er. Gud vil nemlig søge og lede efter hver eneste, som føler sig fortabt eller har forvildet sig væk og Gud vil satse alt på at finde den, der er forsvundet.

Faret vild

Det er godt at vide. For vi kan alle på et eller andet tidspunkt se os selv som en, der er faret vild.

Er jeg den, der er alene i en øde verden uden kendte grænser. Forladt og usikker, uden nogen kendte pejlemærker. Hvad vil der vise sig rundt om det næste hjørne, hvad vil jeg komme ud for oppe på den næste bakketop? Eller er jeg med i flokken, blandt de 99 andre, i trygge rammer, blandt gode venner, i en familie, hvor jeg ved mig elsket og hører hjemme, i en dagligdag, hvor tingene går stille og roligt og alligevel udvikler sig og udvikler mig.

Hvor er jeg?

Sandheden er vel, at vi hver især er ikke enten det ene sted eller det andet sted. Vi er begge steder.

Vi kan sagtens være i en kendt og tryk hverdag, hvor vi har hver vores, og hvor der er forskel på rigtigt og forkert. Vi ved godt hvem vi elsker og hvem, der elsker os. Vores omgivelser er på plads og vi har hver især ting at tage sig af, der er lige netop mine. Men der kan ske noget

tilfældigt. Noget **ydre** kan ramme, alvorlig sygdom kan opstå, en ulykke kan slå ned som et lyn og ændre et menneskeliv på et splitsekund. Noget helt uventet kan hænde, og pludselig ser man sig selv forladt og alene. Det er nemt at fare vild også selv om man er midt i en flok. Eller det kan være noget **indre**, noget indeni én, som sker eller ændrer sig. Det ansigt, jeg før viste verden, viser sig at være en maske, som slet ikke er til at genkende, heller ikke for en selv. Pludselig ser man sig selv som et vildfarent får, der løber omkring og ikke kan finde ud af hvor det hører til, eller hvem det er, eller hvor det er på vej hen.

Vi kan alle forvilde os væk

Det kan ske, når man er i konfirmandernes alder. Hvor alt i ens liv og krop er under forandring. Hvor det er nødvendigt at orientere sig i sit eget liv på en ny måde, fordi processen med at blive voksen er i gang og varer ved i mange år. For os i forældre alderen, kan man såmænd også opleve sig selv som vildfaren. Lige med ét er denne konfirmand, man opfattede som et barn, pludselig på vej til at blive et selvstændigt voksent individ. Det er ikke længere ens lille barn, men sin egen, og hun og han er på vej ud i sin egen verden, sammen med forældrene og væk fra forældrene, og helt sikkert længere og længere væk fra barndommen.

En ting står fast

Da er det godt at vide, at der er én der leder. Der er én, der søger, og satser alt på, at netop denne vildfarne teenager eller denne forælder, der pludselig ser sig overhalet, kan blive fundet.

Der er én, der kommer, én, der ved, at vi midt i vores travlhed og optagethed af alt, hvad der rører sig omkring os, ved at vi har en fortabthed i os, som vi ikke selv kan magte. Da får vi én at tale med, én at dele vor fortabthed med, én at finde hvile hos.

Guds huse

En hvile, som vi måske kan finde i det mærkelige hus vi kalder Guds hus. Jeg bruger her forfatteren Karen Blixens ord, som beskriver kirken på denne måde:

”Det er mærkelige huse..., for de bliver kaldt Guds huse, og dog er deres døre altid åbne for mennesker, og derinde er stole sat frem for mennesker at sidde på. Og inderst inde er der en, som venter på, at vi skal komme. Hans navn er Jesus og Kristus, begge dele, og han er både Gud og menneske”. (citater fra fortællingen: ”Ekko” fra ”Sidste fortællinger”)

Mærkelige huse, kalder hun dem, det er Guds huse, og dog er de for mennesker, og der er én, der venter os. En, der kender vores fortabthed fordi han også er menneske. Han ved at det fortabte hører med i vores liv og er en del af det.

Forbundet med Gud

Hyrden i lignelsen om fåret, der blev væk, er forbundet med hver enkelt af fårene i flokken. Hvis ét forsvinder, må han ud og lede efter det. Han er forbundet med hver eneste et. Som Gud er det med os mennesker. Det der siges i disse mærkelige huse, i Guds huse, er at Guds søn både leder efter os og venter på os. Hvis vi en dag i vores liv er frygteligt fortvivlede og ikke ser nogen som helst udvej eller lindring, vil der imod al forventning alligevel være én, der tager os i nakken bag ørerne og løfter vores hoved op. Vi kan se at der foran os og ved siden af os er lys og liv og andre mennesker, som blot venter på, at vi også bliver en del af dem igen.

Alt det handler konfirmationen og konfirmationsforberedelsen om. Konfirmanderne bekræftes i hvor de hører til.

Birgitte Hjarvard Licht

Kirkebladets forside:

Forsiden er en gengivelse af et maleri af Alhed Larsen: "Blomster i et vindue" 1914. Det er en frodig forårsopstilling, som viser løg og blomster, der strækker sig efter lyset. Billedet vidner om spiring, grokraft og muligheder i de mange forårsløg. Løgene er et symbol på alle de unge konfirmander, som skal fejres ved årets konfirmationer i kirken og ved konfirmationsfesterne hjemme. De skal også spire og gro og bruge alle deres muligheder.



Til lykke til årets konfirmander.

Birgitte Hjarvard Licht



Døbte i Dybbøl kirke

7. november 2010
Villas Viborg Kronika
Daniel Parkum

14. november 2010
Luna Kejser Jensen

28. november 2010
Thue Duus Lawrenz
Mikkel Sommer Falkenløwe Iversen

5. december 2010
Kevin Eis

19. december 2010
William Thorning

9. januar 2011
Frederikke Toft Brogaard

Kirkelig Status

Døb:	2009	2010	Døde:	2009	2010
Dreng	29	34	Begravelser Mænd	3	2
Piger	13	25	Kvinder	3	1
Vielser:	2009	2010	Bisættelser Mænd	6	10
	6	12	Kvinder	11	5
Kirkelig velsignelser:	6	2	Begravelser i andre sogne	7	5
Konfirmander:	2009	2010	Bisættelser i andre sogne	20	17
Dreng	38	28	Ikke medlemmer	1	1
Piger	33	34			
Minikonfirmander:	09/10	10/11			
Dreng	7	6			
Piger	15	18			

Nyt fra kirkegården

Nye kirkegårdstakster

Dybbøl menighedsråd er i lighed med alle øvrige menighedsråd blevet pålagt, at indtægter og udgifter på kirkegården skal balancere. Det betyder for dem, som køber ydelser af kirkegården, at prisen for arbejdet skal svare til, hvad det reelt koster for kirkegården at udføre arbejdet.

Menighedsrådet har derfor besluttet, at vi fra 2010 anvender de priser som Sønderborg Provsti hvert år udarbejder. Fremover har vi ensartede priser på alle ydelser i provstiet, hvor det tidligere var det enkelte sogn, der kunne fastsætte prisen på de enkelte ydelser. Kirkegårdstaksterne fremgår af Dybbøl Kirkes hjemmeside eller kan udleveres ved henvendelse til graverkontoret.

Provstiudvalget har desuden bestemt, at man skal til at betale for sit gravsted efter at fredningstiden er udløbet. Det betyder, at når fredningstiden er udløbet og man stadig ønsker at bevare sit gravsted, så koster det nedenstående beløb om året. Regningen vil blive sendt ud hvert år i december.

Urnegravsted	85,00 kr. pr. år
Pr. kistegravplads	110,00 kr. pr. år
Børnegravplads	85,00 kr. pr. år

*Hans Termansen
Kirkeværge*



Fastelavn

Søndag 6. marts børnegudstjeneste kl. 14.00 i Kirken og tøndeslagning bagefter i Kirkeladen.

Traditionen tro fejrer vi fastelavn i Dybbøl Kirke sammen med minikonfirmanderne først - og siden i Kirkeladen. Børnene skal helst møde udklædt, så de kan gå direkte over til tøndeslagning i Kirkeladen.

I Kirkeladen serveres fastelavnsboller, samt kaffe, the eller saftvand. Prisen er kr. 25,- for voksne, mens børn er gratis.

*Karin Kofod, Erika Schmidt
og menighedsrådets aktivitetsudvalg*

*Ka' du gætte hvem jeg er?
Ka' du gætte hvem jeg er?
For jeg har fået næse på,
nis, nas næse på.
Ka' du gætte hvem jeg er?*

*Fastelavn er mit navn
boller vil jeg have.
Hvis jeg ingen boller får,
så laver jeg ballade.*



Sultens onde cirkel kan brydes

Søndag 13. marts 2011 sender Dybbøl sogn og Folkekirkens Nødhjælp igen indsamlere på gaden for at fortsætte kampen mod sulten i verden ved den årlige sogneindsamling.

FN har opgjort, at antallet af ekstremt fattige er faldet fra 1,8 milliarder til 1,4 milliarder mennesker siden 1990. Og FNs Fødevare- og Landbrugsorganisation FAO skønner, at antallet af sultende er faldet med 98 millioner mennesker i år.

Folkekirkens Nødhjælp synes, det er verdens bedste nyheder. Den store indsats, der allerede er gjort for verden fattigste, har bragt udviklingen på det rette spor. Men der dør fortsat et barn hvert sjette sekund på grund af underernæring, og i år sulter 925 millioner mennesker, så der er stadig meget at gøre.

Vil du være med til at give verdens fattigste mulighed for at ændre deres liv så de kan klare sig selv? Så meld dig som indsamler den 13. marts hos Birgitte Hjarvard Licht på tlf. 74 48 57 96 eller e-mail: bfl@km.dk

*Birgitte Hjarvard Licht
Indsamlingsleder*

En trædepumpe til 1.700 kroner har revolutioneret familien Mutintas liv. Familiens høstudbytte er blevet firedoblet, så alle kan få sund og nærende kost. Oveni kan forældrene tjene til børnenes skolegang ved at sælge grøntsager på markedet.

Foto: Rune Hansen



Sangaften med „de kendte“



Tirsdag 22. marts kl. 19.30 i Kirkeladen

En aften med højskolesangbogen og salmebogen!

Aktivitetsudvalget har igen i år inviteret en række „kendte“ personer fra sognet til at præsentere en af deres favoritsange sammen med en kort historie eller en forklaring om deres valg af sang. Herefter synger vi de valgte melodier i fællesskab.

Dybbøl kirkes voksenkor medvirker og underholder med et par satser fra sit aktuelle repertoire.

I pausen serveres en forfriskning.

Vel mødt til en hyggelig musikalsk aften!

Charlie Chaplin Koncert i Kirkeladen



Tirsdag 12. april kl. 19.30

Tirsdag 12. april i Kirkeladen spiller Martha Petri og Frank Laue musik af Charlie Chaplin.

Martha Petri spiller cello og Frank Laue spiller flygel.

Det bliver en meget speciel og også underholdende koncertoplevelse. Charlie Chaplin er nok mest kendt som skuespiller, men han var selv en meget dygtig cellist og komponerede en stor del af musikken til sine film, bl.a. den meget kendte klassiker „Smile“.

Martha Petri stammer fra Sønderborg og studerer ved Det Kongelige Danske Musikkonservatorium i København for at blive professionel cellist.

Frank Laue har været organist ved Dybbøl kirke siden 2003. Ved siden af sit embede i Dybbøl spiller han kirke- og orgelkoncerter, samt dinner- og underholdningsmusik ved fester og ferniseringer.

Både Martha Petri og Frank Laue spiller mest klassisk musik, men denne aften kaster de sig ud i en anden genre, som de holder meget af begge to.

I pausen er Dybbøl menighedsråd vært med et lille traktament, et glas vin samt kiks og ost.

I forbindelse med koncerten vil menighedsrådsformand Karen Philipsen give en kort beretning om arbejdet i Dybbøl kirke samt en perspektivering af sognets og menighedsrådets arbejde.

Gratis adgang



Skærtorsdag 21. april kl. 17.00

Dybbøl Kirkes voksenkor møder slotskoret Gråsten

Dybbøl kirkes voksenkor har slået sig sammen med slotskoret fra Gråsten slotskirke om et fælles koncertprojekt. De to kor præsenterer deres program i forbindelse med koncertgudstjenesten i Dybbøl kirke Skærtorsdag kl. 17.00. Programmet er meget internationalt og indeholder værker af bl.a. G. Puccini og L. Cherubini fra Italien, den islandske J. Ásgeirsson og norske Lars Olov Andersson, samt M. Kuhlmann fra Danmark og E. Elgar fra England. De to kor ledes af Gråsten slotskirkes organist Rut Elena Boyschau og Dybbøl kirkes organist Frank Laue. Der indgår endvidere en række smukke orgelværker spillet af de to organister.

Der er også påskekoncert med de to kirkers kor i Gråsten slotskirke lørdag 16. april kl. 16.00.



Langfredag 22. april kl. 17.00

Liturgisk gudstjeneste med Dybbøl kirkes kammerkor

Vi holder igen i år liturgisk gudstjeneste. Orgelt tier denne dag og Dybbøl kirkes kammerkor synger under ledelse af organist Frank Laue. Sognepræst Birgitte Hjarvard Licht er liturg.

Gudstjenesten drejer sig alene om Jesu død på korset, som reflekteres i tekster og sang. Fællessalmer bliver sunget med kammerkorets støtte.

De centrale korsatser i år stammer fra J.S. Bachs Johannes-Passion og handler alle om dagens hændelser, derfor har de naturligvis et meget dramatisk musikalsk udtryk.

Samtale om Gud og tro

Samtaler med Esther, Bente, Jørgen og Nis

Hvor tit sker det, at vi snakker med hinanden om Gud, om tro og tvivl, og om hvor vidt vores tro betyder noget for hvordan vi omgås hinanden.

Den mulighed ville jeg gerne give mine konfirmander.

Selvfølgelig ville jeg også bare selv kunne snakke med dem. Men jeg er der jo, som den præst, der skal konfirmere dem.

Desuden er det jo mit arbejde at have en mening om vores kristne tro.

Så derfor, tror jeg, at det er mere spændende at tage en sådan snak med andre. Og heldigvis var der fire voksne: Esther, Bente, Jørgen og Nis, som havde lyst til at bruge ½ time af deres formiddag til en sådan samtale.

For at give samtalen en ramme, havde jeg i forvejen formuleret nogle ret uhøjtidelige spørgsmål:

1. Tror du på Gud?
2. Har du nogensinde tvivlet på Gud?
3. Hvem har fortalt dig om Gud?
4. Hvad er det vigtigste ved Gud for dig?
5. Ved du noget om andre guder end den kristne Gud?
6. Tænker du på Gud hver dag?
7. Betyder din tro på Gud noget for, hvordan du har det med andre mennesker?
8. Beder du sommetider til Gud?
9. Går du sommetider i kirke? – Også uden at du er inviteret til barnedåb, konfirmation, bryllup eller begravelse?

10. Er der en historie fra bibelen, som du særlig godt kan lide?

11. Er der en salme, som du allerbedst kan lide?

12. Synes du, at der er noget, der er farligt ved religion?

- Bagefter fik jeg lov til at få svarene. Og det er tydeligt, at snakken er gået lystigt og dybt, så der både er kommet flere spørgsmål og svar til.

- Og det helt glædelige er, at begge parter var glade for samtalerne. *Det var interessant, hyggeligt og spændende*, siger konfirmanderne. Og de voksne samtalepartnere sagde: *Det gør vi gerne en anden gang!*

Måske skulle vi rundt om i menighederne gå i gang med sådanne samtaler også mellem voksne, - med eller uden præster. Vi præster skal ikke være med, hvis vi står i vejen for den frie og åbne meningsudveksling. På den anden side er det praktisk, hvis en samtalegruppe har mulighed for at trække på vores viden, når det passer ind i samtalen. Det kunne være mit ønske for en aktivitet i det kommende år.

Ligesom jeg selvfølgelig kunne ønske, at den slags samtaler kan finde en naturlig plads rundt om i hjemmene.

Karin Kofod

Konfirmationer både lørdag og søndag

Konfirmationsdatoerne er fastlagt flere år frem i tiden og konfirmationerne i 2012 bliver på følgende datoer:

Konfirmationer 2012

- 7 A lørdag 14. april kl. 10.30
- 7 B søndag 15. april kl. 10.30
- 7 C lørdag 21. april kl. 9.30
- 7 D lørdag 21. april kl. 11.30
- 7 E søndag 22. april kl. 10.30

Konfirmationer 2013

Derefter, fra 2013, vil vi fortsætte med også at have konfirmationer om lørdagen, så vi undgår at holde konfirmation så tidligt på dagen som kl. 9.00, som mange konfirmander og forældre har givet udtryk for er *meget tidligt*.

Vi holder fast ved de to weekender lige efter påske:

Første weekend efter påske 2013:

- 7 A lørdag 6. april kl. 10.30
- 7 B søndag 7. april kl. 10.30

Anden weekend efter påske 2013:

- 7 C lørdag 13. april kl. 10.30
- 7 D søndag 14. april kl. 10.30

Konfirmationer 2014 og følgende år:

Denne fordeling med konfirmationer lørdage og søndage på de to weekender efter påske fortsættes således.

Dybbøl og Sct. Marie kirker

Vi præster her i Dybbøl kirke samarbejder med vores kollega Henriette Heide-Jørgensen ved Sct. Marie kirke, for at give mulighed for at de konfirmander, der bor i Sct. Marie sogn kan blive konfirmeret der. I praksis betyder det, at en af klasserne konfirmeres i Sct. Marie kirke.

Birgitte Hjarvard Licht og Karin Kofod

Minikonfirmander

Hvor er det dejligt at møde de glade minikonfirmander, som efter en lang skoledag møder op til 1½ times aktiviteter og læring om kristendom. Vi starter altid med et lille sundt traktement hvorefter vi tager fat på dagens emne. Det kan handle om dåben, Fadervor, Jesu fødsel, hans korsfæstelse og opstandelse. Disse temaer vækker børnenes interesse og nysgerrighed og de er meget spørgelystne.

Når vi så kommer til den kreative del, hvor de får lov til at kreere deres personlige albertavle er der stor

aktivitet, der males og klistres med forskellige materialer så de ender som små kunstværker. Vi slutter med at synge i vores egen lille sangbog, hvor børnene hurtigt får nogle favoritsange, som helst skal synges hver gang. Efter Fadervor og velsignelsessangen "Må din vej gå dig i møde" slutter mødet og alle går glade hjem.

Der er to børnegudstjenester i vinterens løb hvor minikonfirmanderne deltager, til fasteavn er vi klædt ud og slutter af med at slå katten af tønden i Kirkeladen.

Erika
Minikonfirmandunderviser

Velsignelsessang:

Må din vej gå dig i møde,
og må vinden være din ven
og må solen varme din kind,
og må regnen vande mildt din jord,
indtil vi ses igen, må Gud holde,
holde dig i sin hånd.

Konfirmander i Sct. Marie kirke

lørdag den 30. april kl. 10.30

Caroline Spek, Gl. Åbenråvej 19
Christian Dohrmann, Redstedgade 12
Jens Reckendorff
Lars Kjær Jørgensen, Redstedgade 14
Jakob Kjær Jørgensen, Redstedgade 14
Martin Ørskov Dieckmann Pedersen,
Alssundvej 60

Konfirmander i Dybbøl kirke

søndag 1. maj kl. 9.00 – 7 A

Jonas Lunddal Brose, Dybbølsten 3
Mathias Jannik Brüssow, Østerkobbøl 41
Jacob Jessen Christensen, Kolonnevej 13
Tobias Toft Dethlefsen, Jaruplundvej 10
Casper Gudmann, Jaruplundvej 1
Simon Emil Harpøth, England
Johannes Lorenzen Held, Dybbøløstenvej 30
Aksel Juhl Høj, Korallvej 9, st.tv
Simon Damm Johannsen, Rendsborgvej 17
Mikkel Schjøtt Juhl, Vaskilde 4
Jesper Juhl Knudsen, Dybbøl Banke 27
Rasmus Odefey, Dybbølgade 84
Frederik Skade, Nørager 10 B, st. th
Emil Asbjørn Stenstrup Sørensen, Aabenraavej 51
Kristine Dohrn, Dannevirkevej 9D
Karoline Bøwadt Hansen, Istedvej 46
Anne-Mette Iversen, Rendsborgvej 19
Michelle Nevad Jeppesen, Istedvej 71
Signe Dyg Holm Lorenzen, Slotsgade 4,1
Julie Elisabeth Parkum, Stenløkke 3
Nadja Moeslund Reugboe, Dannevirkevej 27
Line Fønsskov Skjøth, Lyrskovvej 21

Konfirmander i Dybbøl kirke

søndag 1. maj kl. 11.00 – 7 B

Lucas Arngrimson, Redstedsgade 5
Anders Vestergaard Bentzen, Bustrupvej 51
Christopher Falkenløwe Simonsen Binderup,
Dybbøl Bygade 56
Simon Bysted, Dybbøl Bygade 15B
Marc Ludvigsen, Sundvænget 20

Jacob Nielsen, Ejdervej 37
Rasmus Polaszek, Langbrogade 5, st. th
Tobias Fauerby Rewitz, Dannevirkevej 28
Jacob Løbner Thaysen, Mysundevej 9
Mads Weide, Sankelmarkvej 23
Ditte Hansen Brink, Trenevej 2
Liesa Maria Enzi, Kongshøj 10
Maria Gernhøfer, Istedvej 56
Katrine Lund Hansen, Nørballer 8
Sara Johanning Hjelm, Dannevirkevej 19
Maria Louise Stegmann Jørgensen,
Ollundsbjerg 42, Tandslet
Signe Lin Karlsen, Lyrskovvej 17
Maja Gjerløv Nisgaard, Hedebyvej 2
Rikke Hoffbeck Petersen, Sundhøj 4
Michelle Schulz Thomsen, Trenevej 73

Konfirmander i Dybbøl kirke

søndag 8. maj kl. 10.30 - 7 C

Ibukun Timothy Adedamola Oyewole Ajayi,
Treneparken 28
Mads Aarestrup Christensen, Kongevej 106
Søren Beck Christensen, Paradisvej 1, Lysabild
Uffe Dalgas, Stenløkke 47
Nicolai Fedders, Istedvej 24
Anders Kragh Hansen, Vaskilde 32
Oscar Pantel Heesch, Slesvigvej 29
Emil Baadsgaard Knudsen, Birkealle 19
Magnus Sebastian Norup, Stenløkke 37
Jonas Obling Nygaard, Stenløkke 7
Thomas Kjer Olsen, Istedvej 66
André Dennis Petersen, Dybbøl Tving 1
Søren Ross Svendsen, Nørballer 1
Line Asmussen, Ragebølskovvej 4
Anne Kjerstine Desler, Mælkevejen 13
Sofie Andersen Grau, Dybbøl Banke 25
Emilie Brinck Hansen, Ankersgade 23
Sarah Hashiba Jensen, Sundhøj 11
Emma-Rosa Champa Johannsen, Mysundevej 11
Emilie Fløe Moesgaard Jørgensen, Lyrskovvej 20
Mette Lunding Nielsen, Istedvej 32
Julie Rasmussen, Bustrupvej 34
Ninna Conradsen Schmidt, Brunhoved 16
Emilie Lykke Skov, Langbrogade 18

Konfirmation 2011



Dybbøl Kirke

Sognepræst

Birgitte Hjarvard Licht
Dybbøl præstegård
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540
BFL@KM.DK
Træffes bedst: Tirsdag –
fredag kl. 11-12, derudover
efter aftale. Mandag fredag.

Sognepræst

Karin Kofod, Tlf. 2143 5113
KK@KM.DK
Mandag fredag

Sekretær

Mona Petersen træffes i
Kirkeladen på tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9 – 13:
Ulige uger:
Tirsdag og torsdag
Lige uger: Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist

Frank Laue, tlf. 7449 1966
organist@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener

Anita Grube
Tlf. 7348 5547 / 6161 54 13
graver@dybboelkirke.dk
Graverkontorets telefonid:
Tirsdag – fredag kl. 8 – 15

Servicemedarbejder

Birgit Høi
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 7348 5546
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for

Menighedsrådet
Karen Riber Philipsen
Flensborg Landevej 7,
Tlf. 7448 5330/2855 9730
eller i Kirkeladen: 7348 5545
menighedsraadsformand@
dybboelkirke.dk

Kirkeværgen

Hans Termansen
Bosager 22, tlf. 2031 6471
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb
og bryllup sker til en af
præsterne.
Ved dødsfald kontaktes
en af præsterne eller en
bedemand.

Dybbøl kirkes
hjemmeside:
www.dybboelkirke.dk

Dybbøl kirke - kalender

Marts		April		Maj	
Ti 1		F 1		S 1	Kl. 9.00 og 11.00 - Konfirmation Birgitte Hjarvard Licht
O 2	Kl. 19.30 - Litteraturstudiekreds	L 2		M 2	
To 3	Kl. 19.00 - Menighedsrådsmøde	S 3	Kl. 10.30 - Midfaste søndag Karin Kofod Dybbøl kirkes kor medvirker	Ti 3	
F 4		M 4		O 4	
L 5		Ti 5		To 5	
S 6	Kl. 14.00 - Fastelavn - Karin Kofod	O 6	Kl. 9.30 og 11.00 - Påskegudstjenester for børnehaver	F 6	
M 7		To 7		L 7	
Ti 8	Dybbøl plejecenter	F 8		S 8	Kl. 10.30 - Konfirmation Karin Kofod
O 9	Kl. 10.00 - Fastelavn - kravlegudstjeneste dagplejere	L 9		M 9	
To 10		S 10	Kl. 10.30 - Mariæ Bebudelsesdag Birgitte Hjarvard Licht Kirkekaffe 	Ti 10	Dybbøl plejecenter
F 11		M 11		O 11	
L 12		Ti 12	Kl. 14.30 Dybbøl plejecenter Kl. 19.30 - Charlie Chaplin Koncert	To 12	Kl. 19.00 - Menighedsrådsmøde
S 13	Kl. 10.30 - 1. søndag i fasten Birgitte Hjarvard Licht Sogneindsamling Folkekirkens Nødhjælp - Kirkefrokost 	O 13		F 13	
M 14		To 14	Kl. 10.00 - Påske kravlegudstjeneste Kl. 19.00 - Menighedsrådsmøde	L 14	
Ti 15		F 15		S 15	Kl. 10.30 - 3. søndag efter påske Birgitte Hjarvard Licht Kirkekaffe 
O 16		L 16		M 16	
To 17		S 17	Kl. 10.30 - Palmesøndag Karin Kofod	Ti 17	
F 18		M 18		O 18	
L 19		Ti 19		To 19	
S 20	Kl. 10.30 - 2. søndag i fasten Birgitte Hjarvard Licht	O 20		F 20	Kl. 10.30 - Bededag - Karin Kofod
M 21		To 21	Kl. 17.00 - Skærtorsdag Birgitte Hjarvard Licht Gråsten og Dybbøl kirkers kor medvirker	L 21	
Ti 22	Kl. 19.30 - Sangaften med de kendte	F 22	Kl. 17.00 - Langfredag Birgitte Hjarvard Licht Dybbøl kammerkor medvirker	S 22	Kl. 10.30 - 4. søndag efter påske Karin Kofod
O 23		L 23		M 23	
To 24		S 24	Kl. 10.30 - Påskedag Birgitte Hjarvard Licht 	Ti 24	
F 25		M 25	Kl. 10.30 - 2. Påskedag Birgitte Hjarvard Licht	O 25	
L 26		Ti 26		To 26	
S 27	Kl. 10.30 - 3. søndag i fasten Birgitte Hjarvard Licht	O 27		F 27	
M 28		To 28		L 28	
Ti 29	Kl. 9.45 - Babysalmesang afslutning	F 29		S 29	Kl. 19.30 - 5. søndag efter påske Karin Kofod Dybbøl kirkes kor medvirker
O 30		L 30		M 30	
To 31	Kl. 14.30 - Cafe K'laden	S 24	Kl. 10.30 - Påskedag Birgitte Hjarvard Licht 	Ti 31	
 <h2>Cafe K'laden</h2> <p>Torsdag 31. marts kl. 14.30 – 16.30</p> <p>Tidligere landmand i Dybbøl, Hans Peter Hansen, Nørballer.</p> <p>Fortællinger fra gårde og huse i Det gamle Dybbøl.</p>		M 25	Kl. 10.30 - 2. Påskedag Birgitte Hjarvard Licht	<h2>Juni</h2> <p>2. juni Kl. 10.30 - Kristi Himmelfart Birgitte Hjarvard Licht</p> <p>5. juni Kl. 10.30 - 6. søndag efter påske Birgitte Hjarvard Licht</p>	
		Ti 26			
		O 27			
		To 28			
		F 29			
		L 30			

Kirketaxa bestilles på telefon 74 42 18 18

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres af Birgitte Hjarvard Licht (ansvarshavende). Desuden sidder Inga Skivild, Hartvig Schön og Bettina Stricker i redaktionsudvalget. Sats og tryk: Langenberg Grafisk . Kirkebladet for Dybbøl Sogn . Februar 2011 . 67. årgang